
                           
COMUNE DI CASTELMOLA 

Città Metropolitana di Messina 
******* 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  N. 11  DEL 13 DICEMBRE 2022 

 

 

 
OGGETTO: FIERA DELL’AGRICOLTURA “ANTICHI SAPORI 2022” – 
DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA LUNGO LA VIA ALCIDE DE GASPERI. 
 
 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO che nei giorni 16, 17 e 18 dicembre 2022, in questo Centro Urbano, avrà 

luogo la manifestazione denominata “Antichi sapori 2022”; 

 

VISTO che per la suddetta manifestazione si prevede l’allestimento di stands espositivi 

lungo la Via Alcide De Gasperi e precisamente dall’incrocio con Via Costantino 

Patricio (ufficio postale) fino alla fine della Via Circonvallazione Sud; 

 

RITENUTO che detta manifestazione necessita di provvedimenti amministrativi atti a 

regolamentare il migliore svolgimento della stessa e soprattutto la regolamentazione 

della viabilità, a condizione che sia sempre garantito il libero transito dei veicoli 

impegnati nei servizi d’emergenza e di soccorso, e fatte salve eventuali sopravvenute 

esigenze di pubblica utilità e/o ordine pubblico; 

 

RAVVISATA, di conseguenza, la inderogabile necessità di consentire il transito 

soltanto ai mezzi pubblici di soccorso e forze dell’ordine, nonché ai privati cittadini 

residenti in questo Centro Urbano che ne abbiano effettiva urgente esigenza; 

 

SENTITA la proposta dell’Assessore con delega alla Viabilità; 

 

SENTITA la proposta del Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale; 

 

VISTI il “Piano di Sicurezza evento”, il “Piano di Viabilità” ed il “Piano Sanitario” da 

adottarsi per manifestazioni pubbliche; 

 

VISTI gli art. 6,7 e 20 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 (Codice della Strada) e 

ss.mm.ii. e leggi complementari; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 



 

ORDINA 

 

per i motivi espressi in narrativa, parte integrante e sostanziale della presente 

Ordinanza ed a condizione che sia sempre garantito il libero transito dei veicoli 

impegnati nei servizi d’emergenza e di soccorso, fatte salve eventuali sopravvenute 

esigenze di pubblica utilità e/o ordine pubblico: 
 

1. ISTITUIRE apposizione del divieto di transito e sosta lungo il tratto stradale 

della Via Alcide De Gasperi e precisamente dall’incrocio con Via Costantino 

Patricio (ufficio postale) fino alla fine della Via Circonvallazione Sud, nelle 

seguenti giornate e nei seguenti orari: 

− giovedì 15.12.2022 dalle ore 00:00 alle ore 20:00; 

− venerdì 16.12.2022 e sabato 17.12.2022 dalle ore 15:00 alle ore 23:00; 

− domenica 18.12.2022 dalle ore 09:00 alle ore 23:00; 

− lunedì 19.12.2022 dalle ore 06:00 alle ore 20:00; 

 

2. CONSENTIRE il parcheggio gratuitamente a tutti i residenti nei parcheggi 

Sottoporta e Porta di Mola (nel piano superiore); 

 

DISPONE 

 

la notifica della presente Ordinanza a: 

- Sua Ecc. il Prefetto di Messina (protocollo.prefme@pec.interno.it); 

- Commissariato di P.S. - Taormina (dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it ); 

- Compagnia Carabinieri - Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it); 

- Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it); 

- Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it); 

- Città Metropolitana di Messina (protocollo@pec.prov.me.it); 

- Società Autolinee Interbus (interbus@legalmail.it); 

- Comando di Polizia Municipale di Castelmola, incaricato dell'esecuzione e vigilanza 

sulla presente Ordinanza; 

- Area Tecnica del Comune di Castelmola, per gli opportuni provvedimenti del caso; 

- Area Economico - Finanziaria del Comune di Castelmola. 

 

Si precisa che la suddetta ordinanza è valida anche per i possessori di posti auto riservati 

nel parcheggio “Garitella”. 

 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato, nei termini e nelle forme di 

legge, ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso 

giurisdizionale presso il T.A.R. sezione di Catania. 

 

       IL SINDACO 

       Dott. Antonino Orlando Russo 

 

mailto:protocollo.prefme@pec.interno.it
mailto:dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:interbus@legalmail.it

		2022-12-13T11:28:13+0000
	Antonino Orlando Russo




